

Styrelsemöte

Tid: 24 september 2024 kl. 19-20.30. **Plats:** Hemma hos Olof

Närvarande: Lars Klasén, Kristin Persson, Anne Kawecki, Kerstin Karlsson, Lars Ljungdahl, Olof Näslund och Mats Johansson.

1. Mötets öppnande

Lars Klasén öppnade mötet och dagordningen godkändes.

2. Val av ordförande, sekreterare och justerare för mötet

Lars K valdes till ordförande, tillika sekreterare. Lars Ljungdahl och Olof Näslund valdes till justerare.

3. Föregående mötesprotokoll

Godkändes.

4. Inkommet (post, email, Facebook, tel)

Mail inkommer ofta från kommunen om kommande arrangemang, så också denna månad. De hanteras löpande. En närboende till Tveta återvinning tipsade om ett närboendemöte (vilket Anne besökte).

5. Ekonomi

Ekonomi är fortsatt god.

6. Rapporter

Mats rapporterade att han skickat in ett prov på Södertäljes vatten (det kommunala dricksvattnet) till Naturskyddsföreningen för ett utlåtande. Resultatet visade att alla värden låg under fastställda gränsvärden.

Naturskyddsföreningens (Riks) besök i skolor i Södertälje föranledde ingen kontakt.

7. Remisser

Avlämnade:

2024-09-14 Detaljplan för Sandviken, Etapp 2.

Aktuella:

2024-09-30 Bergtäkt Gerstaberg – NCC. Behandlas av en projektgrupp med Kerstin. Mats, Hasse Hansson och Rolf Wahlström. Som resultat av två arbetsmöten har de var och en åstadkommit underlag för yttrande. Lars åtog sig att arbeta samman dessa till ett utkast för alla att slutgranska innan det sänds in.

2024-10-22 Odlingstrategi 2025-2030 Södertälje kommun. Kristin och Anne arbetar med denna. Strategin lyfter genomgående betydelsen av att bevara odlingsbar mark i kommunen och att möjliggöra för fler att odla både yrkesmässigt och för privat bruk. Vid genomgången av mark som odlas och antalet idisslare (som ska värnas) ser man dock att arealen och antalet idisslare sakta minskar. Tvärt emot intentionen. En reflektion efter genomläsning av dokumentet är att planerna på att bebygga den gamla golfbanan vid Kallfors ("Kallfors ängar" går stick i stäv med strävan att bevara odlingsmark). Klassificeringen av golfbanan som just golfbana förändrar inte faktumet att det är mark möjlig att odla.

2024-10-31 Framtid Södertälje – Översiktsplan 2050. Somliga av oss hade läst hela eller delar av det stora dokumentet (232 sidor). Lars deltog i en genomgång i Stadshuset med ansvariga tjänstemän den 3/9. Vi beslutade att ha två egna arbetsmöten om planen under oktober (hybrid, dvs de som vill kan delta digitalt via zoom; Lasse ordnar), det första d 8/10 kl 19. Var och en kan med fördel välja "egna" områden (orter, ämnen, ...) att specialstudera. Ang. vår tidigare dialog (Odlingstrategin) är det intressant att konstatera att ÖP genomgående påpekar att jordbruks- och odlingsmark ska värnas.

Aviserat ärende, ej datumsatt: Utvidgning av Tvetatippen. I takt med att nuvarande deponiplatser vid Tveta återvinning övertäcks med jordmassor mm för att på sikt övergå till "skog" ökar behovet av ny plats för framtida hantering av inkommande massor, inkl deponi för de 5-7 % av "soporna" som inte går att återvinna. Därför satsar Tveta återvinning på att förbereda oss kommuninvånare "mentalt" för en kommande utvidgning - och ansökan. Ett led i detta var ett informationsmöte för "närboende" som anordnades den 18/9. Anne deltog. Hon berättade att det gjordes en bra genomgång av planerna av vd:n Vesa Hiltula. Flera deltagare var kritiska mot förslaget, bl a pga risk för läckage av lakvatten till omgivningen, t ex Vällingen. Vi är kritiska till att jordbruksmark går förlorad. Ett förslag för att minska störningar, t ex en mur mot buller, presenterades. Lars beställer de bilder som visades. Ca 15 personer deltog.

8. Genomförda aktiviteter

7/9: Klimatvandring till Lina. Den 7/9 genomförde vi, tillsammans med Svenska kyrkan, Klimatvandra.se och Fridays For Future (FFF), en vandring från Stora torget i Södertälje till Lina naturreservat. Den var en av de hundratals vandringar som genomfördes på denna Global Walk for Future Day, i Sverige och globalt. Vandringen leddes av Hasse Hansson och Mats Johansson från oss. Vid några stopp på vägen bidrog Lena Wiklund, diakon i Sv. Kyrkan, med några reflektioner om livet och klimatet. Väl framme i Lina blev vi mötta av Carolina Hauck, naturreservatsförvaltare i Södertälje kommun. Hon berättade om miljöarbete i allmänhet och om Lina naturreservat. Ca 12 deltagare. Mats redovisade resultatet om vår vandring till klimatvandra.se:s insamling av vandringar i Sverige.

8/9: Svampexkursion med professionell guide. Den 8/9 guidade svampkonsulent Hanna Pohjola oss 25 deltagare bland svamparna i Lina naturreservat. Trots torkan hittade vi en hel del, bl a strävsoppar, kremlor och den lilla grönskålen och fick oss mycket värdefull svampkunskap till dels, därtill tips om sidan Svampguiden och Facebook-gruppen Svampklapp. Sammanfattningsvis en givande eftermiddag!

15/9: Vandring i Kalkbergets naturreservat. När vi den 15/9 tillsammans med Naturskyddsföreningen i Botkyrka-Salem med totalt 25 personer besökte Kalkbergets naturreservat på östra Mörkö fick vi en exklusiv guidning av Bo Ljungberg, den tjänsteman på kommunen som arbetade med bildandet av naturreservatet. Ett första beslut om att bilda reservat togs 1997. Kalkberget, 15 ha (inkl omgivning 20 ha), var då privatägt. Viss brytning hade förekommit, men upphörde snart pga för låg halt kalksten. Efter att kommunen förvärvat berget togs beslut om naturreservat 2006, med invigning 2007. Nu även Natura 2000. Tack vare kalket i berggrunden och en brant bergrygg finns här många arter av växter och insekter som är ovanliga i Sörmland (men som mest finns på Öland och Gotland!). Besöket innefattade en fikapaus med enorm utsikt över Himmerfjärden och en nedstigning i ett häftigt gammalt gruvhål från tiden man försökte bryta kalk här.

9. Kommande aktiviteter

Framgår av aktivitetskalendern. Max Köster ansvarar för **Uddaberget den 29/9** och Olof för **Korpberget & Högantors kvarn den 13/10**. Betr **Seniordagen i Stadshuset den 23/10** är Olof, Mats och Lars med vid vårt bokbord. Kristin deltar med ett föredrag. Betr **Dialogsamtal om våra skogar den 19/11** har Malin Sahlin från Riks meddelat förhinder. Lars åtog sig att finna en ersättare.

10. Övrigt

Mats är vår representant i föreningsarkivets styrelse. Han rapporterade kort om möten han deltagit i.

11. Nästa möte

Nästa möte blir den 22/10 kl. 19 hos Lars.

Obs "hybridmötet" om ÖP den 8/10 kl 19 hos Lasse, alternativt via Zoom! (Se ovan under Aktuella remisser)

Vid tangenterna:

Justeras:

Lars Klasén

Lars Ljungdahl

Olof Näslund